
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.183, 12 de abril de 2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 198, DE 7 DE ABRIL DE 2022

Designa  servidores  para  comporem  a
Comissão Permanente  de Avaliação de
Documentos  do  Ministério  Público  do
Distrito Federal e Territórios .

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ nº 663, de 13 de janei-

ro de 2020, que institui e regulamenta a Política de Gestão, Preservação e Difusão de Docu-

mentos Arquivísticos do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios  – MPDFT; 

CONSIDERANDO o parágrafo 3º do art. 13 da Resolução nº 158, de 31 de ja-

neiro de 2017, do Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP, que institui o Plano Na-

cional de Gestão de Documentos e Memória do Ministério Público – PLANAME e seus instru-

mentos; e

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.041780/2022-73,

RESOLVE:

Publicação: SSA
Origem: CPAD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0198_Comissão Permanente de Avaliação de Dados.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.053134/2022-59.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 07/04/2022.

Portaria nº 41/2022, de 07/04/2022 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 1º Designar a servidora GABRIELA MARIA BADARÓ ABRANTES, matrícula

4844, sem vínculo com a Administração Pública, para compor a Comissão Permanente de

Avaliação  de  Documentos  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios,  sem

prejuízo de suas demais atribuições, dispensando, em consequência, a servidora ANA ROSA

DE  SÁ  BARRETO,  matrícula  5273-6,  Analista  Judiciário  –  Área  Apoio  Especializado  –

Arquivologia, do Tribunal Superior do Trabalho (TST). 

Art.  2º Designar  o  servidor  THIAGO  CAVALCANTE  DE  LUCENA,  matrícula

5103-9,  Analista  do MPU/Direito,  para  compor a Comissão Permanente de Avaliação de

Documentos do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, sem prejuízo de suas

demais  atribuições,  dispensando,  em  consequência,  o  servidor  DAYVISSON  CRISTIANO

MOREIRA, matrícula 3883, Técnico do MPU – Administração. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.053134/2022-59.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 07/04/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 201, DE 8 DE ABRIL DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.052053/2022-31,

RESOLVE:

Art.  1º Designar a  servidora JOYCE  MORATO  DE  SOUSA  MAIA,  matrícula

4243-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe

do Núcleo de Direitos Humanos, código CC-03 (50100011), dispensando, em consequência, o

servidor RENATO CAVALCANTE DA SILVA, matrícula 4764-3.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

SELMA SAUERBRONN

Publicação: SSA

Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0201_Joyce_FCC.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054844/2022-04.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 50/2022, de 11/04/2022 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 202, DE 8 DE ABRIL DE 2022

Suspende  o  expediente  no  âmbito  do

MPDFT nos dias 13, 14 e 15 de abril de

2022.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do § 3º do art. 60 da Lei nº 11.697, de

13 de junho de 2008, que estabelece que, além dos feriados fixados em lei, também serão

considerados como feriado forense pela Justiça do Distrito Federal e dos Territórios os dias

da Semana Santa, compreendidos entre a quarta-feira e o domingo de Páscoa;

CONSIDERANDO o teor da Portaria Conjunta nº 3, de 13 de janeiro de 2022,

do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que divulga os feriados desse Tri -

bunal durante o ano de 2022 e define a suspensão do expediente na Secretaria e nos Ofícios

Judiciais e Extrajudiciais do Distrito Federal durante o ano de 2022; e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.053648/2022-12,

RESOLVE:

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0202_Recesso_Semana Santa.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.053911/2022-65.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 08/04/2022.

Portaria nº 46/2022, de 08/04/2022 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 1º Suspender o expediente no âmbito do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios nos dias 13, 14 e 15 de abril de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.053911/2022-65.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 08/04/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 203, DE 8 DE ABRIL DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto nos art. 143 e seguintes da Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o teor dos fatos relatados no Processo Administrativo nº

08191.036492/2022-05,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a instauração de processo administrativo disciplinar para

apurar a dinâmica dos fatos noticiados no Processo Administrativo nº 08191.036492/2022-

05, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos

trabalhos.

Art.  2º Designar  os  servidores  ODÉLIA  VAZ  LISBOA  DUARTE,  Analista  do

MPU/Direito, matrícula nº 4411, ALIOMAR LUÍS LIMA DE OLIVEIRA, Analista do MPU/Gestão

Pública,  matrícula  nº  4240,  e  EDGAR  FERREIRA  DOS  SANTOS,  Técnico  do

MPU/Administração,  matrícula  nº  4617,  para  integrarem  a  Comissão  de  Processo

Publicação: SSA
Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0203_PAD_036492.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054833/2022-16.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 48/2022, de 11/04/2022 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Administrativo  Disciplinar,  que  deverá  apresentar,  no  prazo  de  60  (sessenta)  dias,  o

respectivo relatório conclusivo acerca dos fatos apurados.

§1º A servidora ODÉLIA VAZ LISBOA DUARTE presidirá a comissão.

§2º  A  substituição  dos  integrantes  da  comissão  somente  ocorrerá  em

situações  excepcionais,  desde  que  haja  justificativa  fundamentada  da  chefia  máxima da

unidade de lotação do servidor e autorização expressa do Procurador-Geral de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054833/2022-16.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 11/04/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 204, DE 8 DE ABRIL DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, 

CONSIDERANDO a solicitação constante do Procedimento de Gestão Admi-

nistrativa nº 08191.023264/2022-67,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a cessão do servidor ARTHUR FELIPE CARDOSO RIBEIRO DA

COSTA,  Analista do MPU/Direito,  matrícula 5506, para exercer a função de confiança de

Oficial de Gabinete, código FC-05, no gabinete do Desembargador Federal Vladimir Souza

Carvalho, no Tribunal Regional Federal da 5ª Região, pelo prazo de 1 (um) ano, com fulcro no

art. 93, inciso I, §1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c art. 3º, inciso I, §§ 1º e

5º, da Portaria PGR/MPU nº 15, de 21 de março de 2019.

Art. 2º Condicionar a prorrogação da cessão à inscrição do interessado no

concurso de remoção para o Ministério Público Federal – MPF, em localidade próxima à

cidade de Recife.

Parágrafo único. O servidor deverá realizar a atualização anual de seus dados

cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei nº 8.112/90.

Publicação: SSA

Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0204_Arthur_Cessão TRF 5.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054838/2022-49.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 49/2022, de 11/04/2022 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054838/2022-49.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 11/04/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2022 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.040420/2021-73. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 
(doze) meses, para eventual contratação de serviços técnicos especializados de pesquisa e 
aconselhamento imparcial em tecnologia da informação e comunicação (TIC). Total de 
Itens Licitados: 1. Edital: 11/4/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: 
Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - 
Brasília/DF ou  www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-000020-2022. 
Entrega das Propostas: a partir de 11/4/2022 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 27/4/2022 às 14h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

1/1 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS  
 
Foi concedida ao servidor Alisson Clayton da Silva Souza Borges, mat. 5147, Assessor Chefe, 
CC-02, 0,5 diária, no valor total de R$ 206,23, realizar diligências na cidade de Goiânia-GO, 
no dia 04/04/2022.  O deslocamento foi realizado em carro oficial. 
 
Foi concedida ao servidor Carlos Antônio Rocha, mat. 4858, Assessor de Apoio Operacional, 
CC-01, 0,5 diária, no valor total de R$ 206,23, realizar diligências na cidade de Goiânia-GO, 
no dia 04/04/2022.  O deslocamento foi realizado em carro oficial. 
 
Foi concedida ao servidor Márcio Eduardo Ferreira de Oliveira, mat. 3209, Assistente de 
Plantão de Segurança Institucional – FC03, 0,5 diária, no valor total de R$ 163,73, realizar 
diligências na cidade de Goiânia-GO, no dia 04/04/2022.  O deslocamento foi realizado em 
carro oficial. 
 
Foi concedida ao servidor Thiago Wyclef Cavalcanti Lisboa, mat. 3912, Assistente Técnico II 
– FC03, 0,5 diária, no valor total de R$ 163,73, realizar diligências na cidade de Goiânia-GO, 
no dia 04/04/2022.  O deslocamento foi realizado em carro oficial. 
 
Foi concedida ao servidor Thiago Wyclef Cavalcanti Lisboa, mat. 3912, Assistente Técnico II 
– FC03, 0,5 diária, no valor total de R$ 161,03, realizar diligências na cidade de Goiânia-GO, 
no dia 04/04/2022.  O deslocamento foi realizado em carro oficial. 
 
Foi concedida ao servidor Marcelo Batista do Carmo, mat. 5129, Técnico do MPU/segurança 
institucional, 0,5 diária, no valor total de R$ 161,03, realizar diligências na cidade de Goiânia-
GO, no dia 04/04/2022.  O deslocamento foi realizado em carro oficial 
 
 
Foram concedidas à Procuradora-Geral de Justiça, Fabiana Costa Oliveira Barreto, matrícula 
610, 2,5 diárias, no valor total de R$ 3.271,99 para participar da Sessão Solene de Posse da 
primeira reunião do eixo processual do Grupo Nacional de Acompanhamento Legislativo e 
Processual do Conselho Nacional dos Procuradores-Gerais de Justiça (GNLP), em 
Florianópolis/SC, no dia 1º de abril de 2022. O valor total gasto com passagens aéreas para o 
trecho Brasília-DF/ Florianópolis-SC /Brasília-DF foi de R$ 4.612,77. 
 
 
 
 
 

Bruna Carvalho Lara de Sousa 
 Técnico Administrativo 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

 

2/2 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 5 3 4 3 3 / 2 0 2 2 - 9 3 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a A D R I A N A C H A G A S R I B E I R O , m a t r í c u l a 4 8 8 9 -

5 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a e x e r c e r a

f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A u x i l i a r d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a d a 3 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d e

E x e c u ç õ e s d a s P e n a s e M e d i d a s A l t e r n a t i v a s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a
d e B r a s í l i a I , c ó d i g o F C - 0 1 ( 6 4 0 0 1 1 3 5 ) , d i s p e n s a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , a s e r v i d o r a

L A R A E S I L V A T O R R E S S C H M I D T , m a t r í c u l a 4 7 9 1 - 1 .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 5 3 4 3 3 - 2 0 2 2 - 9 3 ( L i t ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054466/2022-51.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 435/2022, de 11/04/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / l V I P D F T

O S E C R E T Á R K L G E R A L A D J U N T O D O N H N H H E R H )
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e m r a z ã o d a a l t e r a ç ã o d e e s t r u t u r a d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a N o r m a t i v a / P G J n º 8 1 3 , d e 0 4 / 4 / 2 0 2 2 , v á l i d a a c o n t a r d e 1 1 / 4 / 2 0 2 2 , e c o n s i d e r a n d o
o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 0 5 0 2 8 6 / 2 0 2 2 - 0 8 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º A p o s t i l a r , a c o n t a r d e 1 1 / 0 4 / 2 0 2 2 , a n o m e a ç ã o d e T A L I T A
O L I V E I R A M E D E I R O S , m a t r í c u l a 4 8 6 6 - 6 , s e m v í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a ,

d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a D i v i s ã o d e R á d i o e T V d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o ,
c ó d i g o C C - 0 2 ( 5 0 0 0 4 0 2 9 ) , r e a l i z a d a o r i g i n a l m e n t e p o r m e i o d a P o r t a r i a / S G n º 1 2 4 2 , d e

0 5 / 0 8 / 2 0 1 5 , D O U n º 1 5 1 , d e 1 0 / 0 8 / 2 0 1 5 , p a r a o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d a

A s s e s s o r i a d e V í d e o e T r a n s m i s s õ e s d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 2
( 5 0 0 0 4 0 3 7 )

A r t . 2 º A p o s t i l a r , a c o n t a r d e 1 1 / 0 4 / 2 0 2 2 , a d e s i g n a ç ã o d a s e r v i d o r a
D A N I E L L E A L V A R E N G A V I E I R A R O C H A Q U E I R O Z , m a t r í c u l a 5 7 5 4 - 1 , T é c n i c o

d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d a s u b s t i t u i ç ã o d o
c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a D i v i s ã o d e R á d i o e T V d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o ,
c ó d i g o C C - 0 2 ( 5 0 0 0 4 0 2 9 ) , p a r a a s u b s t i t u i ç ã o d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d a

A s s e s s o r i a d e V í d e o e T r a n s m i s s õ e s d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 2
( 5 0 0 0 4 0 3 7 )

A r t . 3 º A p o s t i l a r , a c o n t a r d e 1 1 / 0 4 / 2 0 2 2 , a n o m e a ç ã o d a s e r v i d o r a
D A N I E L L E A L V A R E N G A V I E I R A R O C H A Q U E I R O Z , m a t r í c u l a 5 7 5 4 - 1 , T é c n i c o

d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o c a r g o e m c o m i s s ã o
d e C h e f e d a S e ç ã o d e R á d i o d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 1 ( 5 0 0 0 4 0 3 0 ) ,

p a r a o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e R e d e s S o c i a i s d a S e c r e t a r i a d e
C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 1 ( 5 0 0 0 4 0 3 8 ) .

A r t . 4 º A p o s t i l a r , a c o n t a r d e 1 1 / 0 4 / 2 0 2 2 , a d e s i g n a ç ã o d a s e r v i d o r a

F L A V I A G O M E S G O N C A L V E S , m a t r í c u l a 5 4 2 5 - 9 , A n a l i s t a L e g i s l a t i v o E s p e c i a l i d a d e

C o m u n i c a ç ã o S o c i a l d o q u a d r o d o S e n a d o F e d e r a l , d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o

R : X G P G _ D R H 1 2 0 Z Z X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O E 1 9 1 . 0 5 0 2 8 6 - 2 0 2 2 - 0 8 ( A l t e r a ç ã o 8 1 3 2 0 2 2 S E C O M ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054469/2022-94.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 436/2022, de 11/04/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

S e r v i ç o d e V í d e o d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o F C - 0 2 ( 5 0 0 0 4 0 2 6 ) , r e a l i z a d a
o r i g i n a l m e n t e p o r m e i o d a P o r t a r i a / S G n º 1 9 , d e 0 9 / 0 1 / 2 0 1 8 , D O U n º 0 7 , d e 1 0 / 0 1 / 2 0 1 8

t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 1 2 1 7 9 7 / 2 0 1 7 - 4 6 , p a r a o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d e S e r v i ç o d o
S e r v i ç o d e C r i a ç ã o D i g i t a l d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o F C - 0 2 ( 5 0 0 0 4 0 3 9 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S D I . 0 5 0 2 8 6 - 2 0 2 2 - 0 8 ( A l t e r a ç ã o 8 1 3 . 2 0 2 2 S E C O M ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054469/2022-94.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/04/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 5 1 8 5 2 / 2 0 2 2 - 9 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r P A U L O D E C A R V A L H O M O U R A , m a t r í c u l a

1 1 8 3 - 5 , T é c n i c o d o M P U / S e g u r a n ç a I n s t i t u c i o n a l e T r a n s p o r t e d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , a

f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e D i l i g ê n c i a s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s
d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a , c ó d i g o F C - 0 3 ( 8 6 0 0 1 0 1 1 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S D I . 0 5 1 8 5 2 - 2 0 2 2 - 9 1 ( s u b s t ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054472/2022-16.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 437/2022, de 11/04/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 6 2 8 2 / 2 0 2 2 - 1 7 ,

R E S O L V E :

N o m e a r A N D R E I A C A S A G R A N D E P O R T O , m a t r í c u l a 5 8 6 2 - 9 , s e m

v í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , p a r a e x e r c e r o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r d e
A p o i o T é c n i c o d a C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e P s i c o s s o c i a l , c ó d i g o C C - 0 1 ( 5 3 0 0 2 1 3 8 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 6 2 8 2 - 2 0 2 2 - 1 7 ( f i t . S V ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054887/2022-81.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 438/2022, de 11/04/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

, M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O ,
M I N I S T E R I O P U B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L
 

P O R T A R I A S G / M P D F T

o S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a p e l o

R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 ,
t e n d o e m v i s t a o q u e c o n s t a d o P r o c e s s o d e G e s t ã o A d m i n i s t r a t i v a n . º 0 8 1 9 1 0 0 3 5 1 7 / 2 0 2 2 - 8 6 ,

C O N S I D E R A N D O a s d i s p o s i ç õ e s d a I n s t r u ç ã o N o r m a t i v a n º 5 , d e 2 5 d e m a i o d e
2 0 1 7 / M E , q u e e s t a b e l e c e a s r e g r a s e d i r e t r i z e s d o p r o c e d i m e n t o d e c o n t r a t a ç ã o d e s e r v i ç o s s o b o

r e g i m e d e e x e c u ç ã o i n d i r e t a n o â m b i t o d a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a f e d e r a l d i r e t a , a u t á r q u i c a e

f u n d a c i o n a l , b e m c o m o a s e t a p a s d o p l a n e j a m e n t o d a c o n t r a t a ç ã o ;

C O N S I D E R A N D O a e d i ç ã o d a I n s t r u ç ã o N o r m a t i v a n º 4 0 , d e 2 2 d e m a i o d e 2 0 2 0

q u e d i s p õ e s o b r e e l a b o r a ç ã o d o s E s t u d o s T e c n i c o s P r e l i m i n a r e s ( E T P ) - p a r a a a q u i s i ç ã o d e b e n s e a

c o n t r a t a ç ã o d e s e r v i ç o s e o b r a s , n o â m b i t o d a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a F e d e r a l d i r e t a , a u t á r q u i c a e
f u n d a c i o n a l , e s o b r e o S i s t e m a E T P d i g i t a l ,

C O N S I D E R A N D O q u e a s d i s p o s i ç õ e s d a s c i t a d a s n o r m a s t ê m c o m o b a l i z a o s
p r i n c í p i o s c o n s t i t u c i o n a i s q u e r e g e m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , o s p r e c e i t o s d a L e i n º 8 . 6 6 6 / 9 3 e

n o r m a s c o r r e l a t a s , b e m c o m o a j u r i s p r u d ê n c i a d o T r i b u n a l d e C o n t a s d a U n i ã o , p o d e n d o s e r a p l i c a d a

p o r e s t e M i n i s t e r i o P ú b l i c o , n o q u e c o u b e r ,

R E S O L V E :

A r t . l º I n s t i t u i r c o m i s s ã o p a r a p r o c e d e r a o p l a n e j a m e n t o p a r a a a q u i s i ç ã o d e

m a t e r i a i s p a r a r e a l i z a ç ã o d e p r á t i c a s i n t e g r a t i v a s , c a b e n d o à r e f e r i d a c o m i s s ã o , a s a n á l i s e s e m t e r m o s
d e r e q u i s i t o s , a l t e r n a t i v a s , e s c o l h a s , r e s u l t a d o s p r e t e n d i d o s e d e m a i s c a r a c t e r í s t i c a s , p o r m e i o d o s

s e g u i n t e s d o c u m e n t o s :
I . E s t u d o s P r e l i m i n a r e s ,

I I . T e r m o d e R e f e r ê n c i a ,

I I I . M a p a d e R i s c o s .

A r t . 2 º D e s i g n a r o s s e r v i d o r e s S U Z I A N E G O N C A L V E S , m a t r í c u l a n º 3 2 8 5 ,

E D G A R F E R R E I R A D O S S A N T O S , m a t r í c u l a n º 4 6 1 7 , e D E B O R A S U H E T S A L G A D O ,

m a t r í c u l a n º 4 6 2 2 , p a r a , s o b a p r e s i d ê n c i a d a p r i m e i r a c o m p o r e m a C o m i s s ã o .

A r t . 3 º O p r a z o p a r a c o n c l u s ã o d o s t r a b a l h o s s e r á d e 3 0 ( t r i n t a ) d i a s .

A r t . 4 0 E s t a P o r t a r i a e n t r a e m v i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054888/2022-26.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 439/2022, de 11/04/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 4 3 9 4 9 / 2 0 2 2 - 2 0 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a M O N I C A D A S I L V A P I R E S D E O L I V E I R A ,

m a t r í c u l a 4 8 6 8 - 2 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m

c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e R á d i o d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 1
( 5 0 0 0 4 0 3 0 ) , d i s p e n s a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , a s e r v i d o r a F L A V I A G O M E S

G O N C A L V E S , m a t r í c u l a 5 4 2 5 - 9 .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 4 3 9 4 9 - 2 0 2 2 - 2 0 . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054889/2022-71.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 440/2022, de 11/04/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

18
3,

 1
2 

de
 a

br
il 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 4 9 3 9 9 / 2 0 2 2 - 5 2 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 1 1 / 0 3 / 2 0 2 2 , o s e r v i d o r G I L B E R T O R A B E L O

D O S S A N T O S , m a t r í c u l a 2 4 5 0 - 3 , D a t i l ó g r a f o d o q u a d r o d o M i n i s t é r i o d a F a z e n d a -

S u p e r i n t e n d ê n c i a d e A d m i n i s t r a ç ã o n o D F , d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e S e c r e t á r i o

A d m i n i s t r a t i v o d o S e t o r d e A p o i o e C o n t r o l e d o s F e i t o s C r i m i n a i s d a C o o r d e n a d o r i a d a s
P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o G a m a , c ó d i g o F C - 0 2 ( 7 4 0 0 1 0 0 5 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 4 9 3 9 9 - 2 0 2 2 - 5 2 ( l i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.054931/2022-53.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/04/2022.

Portaria nº 441/2022, de 11/04/2022 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0198/2022.................................................................................. p. 2
Portaria 0201/2022.................................................................................. p. 4
Portaria 0202/2022.................................................................................. p. 5
Portaria 0203/2022.................................................................................. p. 7
Portaria 0204/2022.................................................................................. p. 9

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 11
Aviso de Licitação 202022....................................................................... p. 11
Extrato de Concessão de Diárias 013/2022............................................ p. 12
Portaria 435/2022.................................................................................... p. 14
Portaria 436/2022.................................................................................... p. 15
Portaria 437/2022.................................................................................... p. 17
Portaria 438/2022.................................................................................... p. 18
Portaria 439/2022.................................................................................... p. 19
Portaria 440/2022.................................................................................... p. 20
Portaria 441/2022.................................................................................... p. 21

Sumário......................................................................................................... p. 22


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0198/2022
	Portaria 0201/2022
	Portaria 0202/2022
	Portaria 0203/2022
	Portaria 0204/2022

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 202022
	Extrato de Concessão de Diárias 013/2022
	Portaria 435/2022
	Portaria 436/2022
	Portaria 437/2022
	Portaria 438/2022
	Portaria 439/2022
	Portaria 440/2022
	Portaria 441/2022

	Sumário

